si si tu es alud a te bacculus stat in angulo & tamen non intelligitur in antecedente significatum consequentis cum aliud non significetur per antecedens nec per aliquam partem eius. **Decimi** dicitur quod ad veritates conditionales regitur quod oppositum prout repugnat antecedenti. **Contra** & pono non esse aliquam oppositionem nisi illam conditionalem vel partem eius si tu es homo tu es animal. isto posito per quod ista conditionalis est vera & tamen oppositum consequentis non repugnat antecedenti quod non est. **Dico** ergo ad veritatem conditionalem non potest sufficienter assignari vel universali quod sufficit vel requiritur: quia in multiplici differentia proponuntur propter multiplicem ipsarum existentiam. unde conditionales quedam sunt affirmativae quedam negativae: affirmativarum quedam significantur ex compositione suarum partium sicut si tu es homo tu es animal. sine nova impositione: quedam vero non sic significantur. **Et** iste iterum sunt duplices quia quedam cum hoc quod habent partes principales non significantur iuxta earum compositionem: quedam vero non significantur iuxta compositionem partium principalium quia non habent. **Exemplum** primum datur quod ista conditionalis si antepus est albus antepus est coloratus significet adequate quod si antepus est albus antepus est asinus. **Exemplum** secundum si tu es homo tu es animal & e contra certus est quod secunda pars istius copulativae est conditionalis vera: non ex hoc quod contradictorius consequentis ipsius possit repugnare antecedenti eiusdem: quia non potest habere antecedens nec consequens. nec notam consequentem. sed ex eo quod est subordinabilis vni vere significando sicut modo significat huic. si tu es homo tu es animal. **Quarta** regula est illa quod ad falsitatem conditionalis affirmativae non significatur ex compositione suarum partium requiritur & sufficit ipsas non esse subordinabiles vni vere sic significando. verbi gratia. capita tali conditionalis: si tu es homo tu es animal que significet adequate quod si tu es homo tu es asinus. ex hoc redditur falsa: quia est subordinabilis sic significando huic false si tu es homo tu es asinus. similiter per de secunda parte huius copulativae si homo currit animal currit & e converso: que conditionalis affirmativa falsa est. quia sic significando subordinat huic conditionalis si animal currit homo currit. **Et** haec sunt regule pertinentes ad conditionalem affirmativam.

**De his** ergo affirmativis pono regulam. **Prima** est ista. quod ad veritates conditionales significantis iuxta compositionem suarum categoricarum principalium requiritur & sufficit quod contradictorius consequentis illius conditionalis possit repugnare antecedenti eiusdem ipsius sic significantibus & demonstro per hoc sic. significata consueta antecedentis & oppositum consequentis. **Dico** primum contradictorium consequentis istius conditionalis significatur ex compositione suarum partium repugnat antecedenti eiusdem ipsius sic significantibus: igitur ista consequentia est bona. nam certus est quod ista conditionalis est falsa si aliquis homo currit quilibet homo currit. & tamen oppositum contradictorium consequentis repugnat antecedenti. quia illa repugnat nullus homo currit & aliquis homo currit: sed illa non repugnat aliquis homo currit & aliquis homo non currit ideo dicitur contradictorius & non oppositum. **Uel** aliter requiritur & sufficit quod antecedens illius conditionalis sit aptum natum repugnare contradictorio consequenti eiusdem conditionalis. **Secundo** dico notanter quod possit repugnare. id est aptum natum repugnare & non quod repugnet: quia stat quod aliqua conditionalis sit vera significatur ex compositione suarum partium: cuius consequens non habebit oppositum. quare &c. **Dico** tertio antecedenti eiusdem. quia ista conditionalis non est vera si tu es homo tu curris & tamen oppositum contradictorium consequentis istius conditionalis repugnat antecedenti illius. vbi conditionalis. nam istius conditionalis si tu es risibilis tu es homo: si tu es homo est consequens cuius contradictorium repugnat antecedenti istius si tu es homo tu curris. **Dicitur** batur ergo ipsis sic significantibus quod aliqua est consequentia mala affirmativa significatur iuxta compositionem suarum partium cuius oppositum contradictorius consequentis potest repugnare antecedenti eiusdem sed non in anente primaria & consueta significatione sicut patet de tali si tu es homo tu curris: dato quod cras contradictorium consequentis significabit te non esse hominem. **Ex** ista regula sequitur correlarie secunda quod ad falsitatem conditionalis affirmativae significatur iuxta compositionem suarum partium requiritur & sufficit quod contradictorius consequentis ipsius conditionalis possit stare cum antecedente eiusdem ipsius sic significantibus: vel aliter requiritur & sufficit quod antecedens illius non sit aptum na-

tum repugnare contradictorio consequenti eiusdem conditionalis. **Exemplum** si tu es homo tu disputas. per exemplum ista simul stare tu es homo & tu non disputas. **Tertia** regula est ista ad veritatem conditionalem affirmativam non significatur ex compositione suarum partium requiritur & sufficit ipsam esse subordinabilem vni conditionali vere sic significando. **Exemplum** si tu es homo tu disputas: dato quod significet te esse animal si tu es homo: certum est quod est vera non ex hoc quod contradictorium consequentis ipsius non possit stare cum antecedente eiusdem ipsius sic significantibus: quod bene possunt stare sicut dicitur est: sed ex eo quod est subordinabilis huic vere si tu es homo tu es animal. **Similiter** si tu es animal tu es homo & e converso. certus est quod secunda pars istius copulativae est conditionalis vera: non ex hoc quod contradictorius consequentis ipsius possit repugnare antecedenti eiusdem: quia non potest habere antecedens nec consequens. nec notam consequentem. sed ex eo quod est subordinabilis vni vere significando sicut modo significat huic. si tu es homo tu es animal. **Quarta** regula est illa quod ad falsitatem conditionalis affirmativae non significatur ex compositione suarum partium requiritur & sufficit ipsas non esse subordinabiles vni vere sic significando. verbi gratia. capita tali conditionalis: si tu es homo tu es animal que significet adequate quod si tu es homo tu es asinus. ex hoc redditur falsa: quia est subordinabilis sic significando huic false si tu es homo tu es asinus. similiter per de secunda parte huius copulativae si homo currit animal currit & e converso: que conditionalis affirmativa falsa est. quia sic significando subordinat huic conditionalis si animal currit homo currit. **Et** haec sunt regule pertinentes ad conditionalem affirmativam.

**De conditionalibus** negativis facio consimilem distinctionem quod negativarum quedam significantur iuxta compositionem partium suarum sicut illa: non si tu es homo tu curris: dato quod non fiat impositio aliqua: quedam significantur non ex compositione suarum partium. **Et** hoc dupliciter coniungitur: aut habendo partes aut non habendo. **Exemplum** primum datur quod ista non si tu es albus tu es coloratus significet quod non si tu es homo tu es animal. **Exemplum** secundum tu disputas non si tu curris & e contra. secunda pars huius copulativae est conditionalis negativa non significans ex compositione suarum partium quia non habet. **Pono** igitur regulas quarum prima est ista. **Ad** veritatem conditionalis negativae significantis iuxta compositionem suarum partium requiritur & sufficit quod contradictorius consequentis ipsius conditionalis non possit repugnare antecedenti eiusdem ipsius sic significantibus. **Exemplum** non si tu curris tu disputas. ista enim sic significando non possunt admitti repugnare tu non disputas & tu curris. **Secunda** regula est ista. **Ad** falsitatem conditionalis negativae significantis iuxta compositionem suorum terminorum requiritur & sufficit quod contradictorium consequentis ipsius possit repugnare antecedenti eiusdem: ipsius sic significantibus. verbi gratia non si tu es homo tu es animal: manifestus est quod ista repugnat tu non es animal & tu es homo. **Tertia** regula est ista ad veritatem conditionalis negativae non significantis iuxta compositionem suorum terminorum requiritur & sufficit ipsam esse subordinabilem vni vere sic significando. per de ista: non si tu curris tu moveris: dato quod significet adequate quod si non tu moveris curris. **Exemplum** aliud: data tali copulativa animal currit non si homo currit & e converso: sic e converso est conditionalis negativa vera: ex eo quod est subordinabilis huic non si animal currit homo currit que est vera. **Quarta** regula est ista. **Ad** falsitatem conditionalis negativae significantis non ex compositione suorum terminorum requiritur & sufficit ipsam esse subordinabilem vni false sic significando. **Exemplum** non si tu moveris curris: dato quod ista significet adequate quod non si tu curris moveris: idem est de secunda parte istius copulativae. homo currit non si animal currit & e converso: que est conditionalis negativa falsa quia subordinat huic false: non si homo currit animal currit. **Iste** tamen regule non multum expediunt quia conditionalis negativae

probari per affirmatiuam. **C** Ex his sequitur ista conclusio qd omnis conditionalis vera est necessaria & omnis falsa est impossibilis. & sic non expedit alias regulas dare de necessitate impossibilitate aut contingenti conditionalis qd superius expressas. **C** Ex isto iterum sequitur hos casus esse impossibiles. s. qd si rex sedet scias regem sedere & qd si nullus rex sedet scias nullum regem sedere. **C** Similiter non est possibile qd soz. erit liber si soz. obulabit seruo & qd soz. erit seruus si obtinabit libero. **C** Iterum non est possibile qd si soz. profert vniuersales qd omne currens fit asinus: & qd si profert singularem qd ipse sit currens. **E**t sic de alijs conditionalibus impossibilibus que plurimu solent similiter poni. **S**ed contra conclusiones solet fieri vnu argumentum ad probandum aliquam conditionalem falsam non esse impossibilem: qd ista est falsa. si antechristus non fuit tu non fuisti cum antecedens sit verum & consequens falsum. & tamen non est impossibile: qd aliquando erit vera sic significando: pbatur qd antecedens aliquando erit impossibile sic significando igitur aliquando erit vera. p3 consequentia qd ex impossibili sequitur quodlibet. **C** Ad istud argumentum respondet pcededo istam esse falsam & impossibilem si antechristus no fuit tu non fuisti. **C** Et ad argumentum dico qd nunq erit vera sic significando: & cum dicitur antecedens erit impossibile sic significando: concedo igitur consequentia erit bona: nego argumentum: qd no ex quolibet impossibili sequitur quodlibet sed solum ex impossibili simpliciter ex per se cuius significatum non potest nec poterit nec potuit esse verum. **E**t impossibile vero per accidens cuius significati aliquando fuit verum nihil sequitur qd no sequebatur anteq esset impossibile: ita qd ista consequentia non v3. Adam non fuit igitur tu non fuisti no obstante qd antecedens sit impossibile. **E**t si dicitur oppositum consequentis repugnat antecedenti ipsis sic significantibus igitur consequentia bona: nego antecedens: nec cuiuslibet impossibili quelibet ppositio repugnat: qd ad hoc qd due ppositiones adinuicez repugnet requirit qd ipse sic significatio no possint nec poterit nec poterunt esse vere: nec salte qd significata illarū non pnt nec potuerint nec poterunt simul esse vera: qd igitur hec aliquando potuerunt simul esse vera sic si significando adam no fuit & tu fuisti. propterea non repugnant adinuicez: esset enim mirabile qd illa adinuicez repugnarent tu es & h anima non est demonstrado animā soz. iam existentem & tamen vna illarum est impossibilis sed de per accidens. ppterea hec consequentia no v3. hec anima non est igitur tu non es non obstante qd antecedens sit impossibile. **C** Consimiliter dico qd no oportet necessariū per accidens sequi ex quolibet ppositione ita qd no sequitur es igitur adam fuit. ego sum igitur h anima est demonstrado animaz tui. **E**x quibus sequitur hanc consequentiam non valere. **I**ste due ppositiones sic significando no possunt simul esse vere igitur repugnant: qd ille due sic significando adam no fuit & tu es: no possunt esse simul vere & tamen no repugnant vt dictum est.

**Contra** vnu aliud superius dictum arguit. v3. qd nulla sit conditionalis negatiua: nam si aliqua esset sit ergo illa no si tu curris soz. erit: & arguitur sic. illa est conditionalis negatiua igitur aliquid negat ab aliquo vel igitur negat rez a re vel consequentem vnus ab alio quo vel repugnantiam oppositi consequentis cum antecedente: si igitur rem negat a re & suum contradictorium est igitur suū contradictorium affirmat rem de re: consequens falsum. qd illa si soz. currit tu curris nihil affirmat: nec potest dari fin qd negat consecutionem vnus ab alio. qd ant negat consecutionem ppositionis consequentis ex ppositione antecedentis vel significati consequentis ex significato antecedentis. Si pmo modo nulla est conditionalis necessaria: qd si negatiua negat consecutionem consequentis ex antecedente conditionalis: naz negatiua affirmat consecutionem consequentis ex antecedente sed aliquando no erit talis consecutio consequentis ex antecedente cum aliquando no erit illud antecedens: nec eius consequens igitur quolibet conditionalis non negatiua affirmans consecutionem co

sequentis ex antecedente est no necessaria. Si secundo modo sequitur qd nulla conditionalis affirmatiua cuius antecedens & consequens sunt ppositiones negatiue sit vera vel necessaria vel etiam qd nulla conditionalis cuius tam consequens qd antecedens sunt ppositiones affirmatiue false est vera vel necessaria omnia ista sunt falsa: & probatur consequentia. quia nullus talis conditionalis est significati antecedentis vel consequentis & si sic ergo nec est consecutio talis significati consequentis ex significato talis antecedentis: consequentia patet per hoc qd consecutio no est nisi inter ea que sunt: nec pot assignari tertius modus. v3. qd condicionalis negatiua negat repugnantiam oppositi consequentis cum antecedente: qd si oppositum consequentis no sit no est repugnantia oppositi consequentis cum antecedente. **C** Ad istud argumentum respondet concededo vt prius qd aliqua est conditionalis negatiua. & tunc ad argumentum igitur aliquid negat ab aliquo: negatur consequentia: sicut etiaz e aliqua catholica negatiua que no negat aliquid ab aliquo sed in ea aliquid negatur ab aliquo per negationem. **E**t si dicitur illa conditionalis est negatiua ergo aliquid negatur ab aliquo: iterum nego consequentiam: deducta omni sophisticatōe. sed hoc solum sequit de catholica: de ypothetica autem sequitur qd aliquid per aliud negat & vt superius dixi hoc est verum. qd conditionalis affirmatiua per negationem negat. **E**t sic patet qd negatio negans consecutionem no negat rem a re nec consecutionem assecutionem: nec repugnantiam oppositi consequentis cum antecedente: dato adhuc hec omnia esse: sed negat conditionalem affirmatiuam ex qua & negatio fit conditionalis negatiua. vnde est sciendum qd sicut in conditionalis affirmatiua habente antecedens & consequens expressa nota conditionalis denotat consequens sequi ex antecedente. ita in negatiua nota cum negatio sequi denotat consequens non sequi ex antecedente. & si ista est: conditionalis illa negatiua est vera presupposita significatio antecedentis & consequentis. **C** Concedo tamen qd aliqua est conditionalis affirmatiua in qua non denotatur aliquid sequi ab aliquo vel ex aliquo: & aliqua est negatiua in qua no denotatur sequi consequens ex antecedente & hoc semper est verum in conditionalibus non habentibus antecedens nec consequens aut notam consequentis: sicut etiaz aliqua est catholica affirmatiua in qua non denotatur aliquid affirmari ab da aliquo & aliqua est negatiua in qua no denotatur aliquid negari ab aliquo. sicut de duabus partibus istarum copulatiuarum aliquis homo est animal & e conuerso aliquis homo no est animal & e conuerso. quare &c. **C** Verum tamen ad hoc ad argumentum gratia disputatiōis potest concedi qd conditionalis negatiua negat ab aliquo: quia negat consecutionem consequentis ex antecedente & tunc ad argumentum ergo nulla est conditionalis affirmatiua necessaria: nego consequentiam: & tunc ad responsionem: si negatiua negat consecutionem consequentis ex antecedente conditionalis vero negatiua affirmat consecutionem consequentis ex antecedente: consequentia no v3: sed concedo consequens: & tunc vltra sed aliquando non erit talis consecutio: concedo ergo nulla conditionalis affirmatiua est necessaria: nego consequentiam: per idem enim probaret qd hec deus est ens non esset necessaria qd aliquando no erit h affirmatio cum aliquando no erit subiectum nec copula nec predicatum.

**Item contra** quedam arguitur. **E**t pmo pbando qd nulla sit conditionalis: quia ista propositio hoc est & hoc est dicitur esse copulatiua pro tanto quia intellectus vnit & copulat istas duas propositiones mediante tali actu intelligendi sed eque vnit sine copulat intellectus duas propositiones mediante tali actu: sicut mediante h: & e contra ergo qua ratio vna debet dici copulatiua & altera debet dici talis. **C** Secundo arguitur qd nulla conditionalis habeat antecedens nec consequens: quia si igitur aliqua est: sit ergo ista si homo est animal est: cuius antecedens sit. a. & sequens. b. tūc sic. a. est antecedens & b. consequens igitur li. b. est posterius. a. patet consequentia & consequens est falsum. igitur a. antecedens: qd pmo sit falsum probatur. qd si. b. sit posterius. a. sequitur

q. a. sit p. b. vel igit. a. est p. b. tempore nā vel prioritate logica non pmo modo: q. supposito q. b. sit a. a. non secundo modo q. a. est causa ipsius. b. non tertio modo. q. b. sequitur ad. a. et contra. **T**ertio arguitur q. nullum sit oppositum conditionalis nec possit esse. quia si alicuius sit contradictorius sit ergo istius si homo est animal est: hoc v. non si homo est animal est: et sequitur q. aliquid est copulativa possibilis affirmativa significans p. se iuxta compositionem suorum terminorum que tamen coponitur ex contradictorijs: patet de ista si homo est animal est nō si homo est animal est: ex quo nulla eius pars ponit. prima non ponit ex quo est negativa: nec scda q. negativa: cuius negatio negat sequelam. **A**d hoc respondet ad p. m. negando consequentiam: q. per idem pbaretur q. distinctiva esset copulativa et e. c. **A**d scdm dico p. d. q. a. est antecedens et b. cōsequens et b. cōsequitur ad. a. consecutio logica: et negatur cōsequens igit. b. est posteriorius. a. **A**d tertium dico negando q. illa sit copulativa possibilis sic significando: et cum dicitur neutra pars ponit concedo. igit. est possibilis nego p. sequentiam: copulativa enim non redditur possibilis vel impossibilis ex eo q. partes ponat vel non ponat sed ppter cōpossibilitatem vel incōpossibilitatem. vnde nō solum hoc est verum de copulativa in quibus vniuntur hypothetice verum etiā est in quibus vniuntur cathe. **L**ertus est q. ista est impossibilis verum est nullam chymera esse et non verum est nullam chymeram esse et tamen neutra pars ponit: cū non ponit nullam chymeram esse: nec aliquid verum esse aut aliquid non esse verum: quare et.

**R**estat nūc regulas disputandae ponere. **P**rima est ista q. ab inferiori ad superius affirmativa cum nota conditionis fallit argumentū: p. q. nō sequitur si tu es hoc animal demonstrato asino tu es rudibilis sed hoc animal est animal igitur si tu es animal tu es asinus et b. contingit q. nota conditionis confundit cōfuse tū in ordine ad conditionalem omnes terminos cōmunes tā antecedentis q. cōsequētis nisi aliud fuerit impedimētum: mō sepe dicitur est q. ab inferiori ad superius supponens confuse tū sepe fallit argumentū: sicut etiā p. in materia de incipit et desinit reduplicatū et causabibus: q. autem h. m. d. nota p. fundit confuse tū respectu conditionalis omnes terminos cōes cōditionalis vbi nō fuerit impedimētū pbatur: et capio istam cōditionalem si homo est animal est: et quero quomodo stant isti duo termini. s. homo et animal in ordine ad conditionalem. Si dicitur q. confuse tū habeo intentum. Si dicitur q. determinate igitur incōsequente t. assignare vnu suppositū respectu totius conditionalis sit ergo sor. et sequitur q. hec cōditionalis est vera si homo est sor. est: qd est falsum: et cōsequens p. q. in qualibet supposito determinata d. assignari vnu suppositū: pro quo videtur talis terminus sicut p. in alijs discurrendo. Si autem dicitur q. subiectum a. stitit stat determinate et subiectū consequentis stat confuse tū. **C**ontra nota conditionis habet p. se vim p. d. d. cōfusing tū igitur potius habet confundere terminos propinquam q. remotum si non habuerit impedimētū et consequentia p. discurrendo in alijs. **E**t ex alio sequitur q. ista esset conditionalis falsa si homo nō est homo non est ex quo subiectū antecedentis stat determinate sicut et que libet talis si iste homo non est homo nō est qd tamen non est verum. **F**orte dicit sicut cōmuniter dicitur est q. nota conditionis confundit confuse et distributive subiectum antecedentis et confuse tū subiectum cōsequētis vbi non fuerit impedimētū et nō est q. sub tali subo contingit descendere disunctive. verbi gratia. si homo est animal est igit. si iste homo est animal est. **H**ec responsio sit substantiva sicut in theologos q. ista consequentia nō v. Si homo est animal est et hoc est homo ergo si hoc est animal est: ergo si homo nō stat confuse et distributive mobiliter cōsequens t. q. in omnibus alijs. v. talis modus arguendi sequitur ens bene: omnis homo est animal hoc est hō ergo hoc est ani-

mal: et q. consequentia nō v. pbatur: et demonstratio xpm per li hoc et p. q. antecedens sit verum et q. consequens sit falsum p. q. est vna conditionalis significans ex cōpositione suarum partium cuius oppositum consequentis stat cū antecedente. h. n. stant simul nullum animal est et hoc est sim theologos demonstrando xpm. **S**ecundo arguitur sic sine fundamento theologorum. nam ista consequentia nō v. si homo albus est homo nō est niger: et omnis sor. est homo albus igitur si sor. est homo nō est niger: p. iterum antecedens esse verum: dato q. omnis sor. sit albus: et consequens falsum cum oppositū contradictoriū consequentis sic significatio non possit repugnare antecedenti. h. eni stant simul sor. est et omnis homo est niger. **T**ertio arguit sic. sequitur q. ista cōditionalis sit vera si homo currit omnis homo currit pbatur. q. a. nō p. s. cōuertuntur. igitur et c. antecedens probatur. q. subin antecedentis stat confuse distributive mobiliter per opinionem et non impeditur per aliquid aliud igit. antecedens est exponibile sed non possunt sibi assignari alie exponentes q. exponentes cōsequentis igit. antecedens et p. sequens p. uertunt p. consequentia discurrendo in alijs. **Q**uarto arguit sic. idē est significatio adequatū istius cathe. homo currit extra conditionales et istius homo currit in conditionali: sed subin istius extra conditionales nō stat cōfuse et distributive igitur nec istius in conditionali. p. sequentia p. q. a termino stante determinate ad cōsimile stantē et confuse distributive non v. argumentū. minor est manifesta et maior: m. p. b. q. quilibet illarū significat hōiem currere. **S**i eni antecedens illius conditionalis significaret adēte omnē hominē currere: ipm esset falsus in ista si homo currit animal currit. dato q. sor. curret et p. b. nō nō statim sequeretur vt p. q. antecedens et p. sequens istius p. d. cōditionalis si homo currit omnis homo currit p. uerterent q. qdlibet istorum significaret oēm hominē currere. **Q**uinto arguit sic subiectum rōnalis non stat confuse et distributive igitur nec subiectū p. d. cōditionalis cōsequentia t. rōnalis et p. d. cōditionalis conuertunt. aliter eni a termino subali stante determinate vel confuse tū respectu termini accidentalis ad cōsimilem stantē distributive valerent arg. qd nō ē verum: antecedens p. de tali rōnali homo currit igitur animal currit. vbi videtur q. si homo stat distributive cum terminis subsequēs nō possit distribuere terminū p. d. cōditionalis. **E**t ex alio q. terminus distributivus pot. distribuit immediate sequentē p. d. cōditionalis sed li animal in p. d. cōditionalis nullam responsionē stat distributive in p. d. cōditionalis nec li homo in ante. **D**icendum est igitur vt p. q. nota cōditionalis cōfundit p. f. tū quoscūq. terminos cōes ipsius nisi fuerit impedimētū. ita q. istius si homo est animal est tā li homo q. si animal stat confuse tū. **E**t notanter dico sine impedimento q. in hac propositione: si omnis homo currit omnis homo currit tam subin antecedentis q. subin consequentis stant confuse distributive et hoc est sane dicitur q. dicere q. subiectum illius antecedentis stat confuse tū, ratione duorum signorum precedentium. **C**ontra istam responsionē arguitur nam sub subo antecedentis illius cōditionalis si homo est animal est: contingit descendere distributive igitur stat confuse et distributive: p. sequentia p. q. a. antecedens pbatur: q. sequitur si homo est animal est igit. si iste homo est animal est. **E**t sic de alijs. **S**ecundo arg. sic. sub subo p. sequentis illius p. d. cōditionalis nō contingit descendere disunctim nec copulativam igit. nō stat cōfuse tū. p. a. t. antecedens pbatur. nam non sequitur si homo est animal est et ista sunt omnia animalia igit. si homo est hoc animal vel hoc animal. et sic de singulis est: cum antecedens sit verum vt p. q. et consequens falsum: quia consequens est vna p. d. cōditionalis cuius a. s. post mille annos erit verum et consequens falsum: ipsius sic significantibus: per idem ex eodem antecedente non sequitur copulativam igitur si hō est hoc animal est vel hoc animal. et sic de singulis est. **T**ertio arguitur sic. Iste due conditionales conuertuntur animal est si homo est et si hō est animal est: et in prima li animal stat determinate igit. et in scda: p. a. t. cū maior et minor: q. terminus

sequens nō h3 vim super terminū precedentē. **Q**uarto arguit qd in ista si animal currit omne animal currit qd si animal nō stat p̄fufe ⁊ hoc sic. qd p̄fufe tñ supponit p̄dicatuz huius omnis homo est hō tam cōfufe tñ supponit subm huius consequētis p̄ditionalis animal currit si omne animal currit. sed signum vniuersale addituz p̄dicato illius vniuersalis: mobilitat ip̄s vt patz in talit omnis homo est ois homo igit pari rōne signum vniuersale superueniēs subo p̄ntis conditionalis mobilitat ip̄m: ⁊ si sic sequit istaz conditionalem esse falsam: omne animal currit si omne animal currit: euz quelz istaz sit falsa h animal currit si omne animal currit cum stet op̄m p̄ntis cum antecedēte. **Q**uinto sequit qd h p̄positio sit vera denariuz ego p̄mitto in casu cōsi. p̄batur nā illa p̄positio non dicit falsa nisi qz subm etus supponit determinate pro isto vel pro isto sed in hac p̄dictōa/ li denarium tibi p̄mitto si denarium tibi p̄mitto supponit vtrobiz p̄fufe tñ per responsonem igit ita est vera sicut in ista ego p̄mitto tibi denariū. **E**t isto modo pōt argui qd aliqua talis sit vera: homo est omnis hō qz h est vā ois homo est homo p̄fufe qz li homo stat p̄fufe tñ sed in qualibet istaruz si homo est omnis homo ⁊ omnis hō est homo li homo stat confufe tñ igit etiā debet esse vā. **A**d hec respondet ad p̄mam negando qd sub subo antecedētis contingat descendit copulatiue. **E**t tunc ad argumentū concedo illam p̄nam: si homo est animal est igit si iste hō est animal est nō ppter hoc qd subm antecedētis p̄dictōnalis stet p̄fufe ⁊ distributiue: sed qz p̄sequens est neciuz sicut p3 in simili. sequit bene omnis deus est igit iste deus est demonstrato patre diuino. nec t3 per hoc qd li deus stet distributiue sed qz p̄sequens est neciū. **U**nde scdm̄ tanto rem alterius optuionis subm huius p̄ditionalis antecedētis: si omnis homo est ois homo est stat p̄fufe tñ ⁊ tamē bene sequit igit si iste homo est omnis hō ē. ⁊ sic vlti⁹. **A**d scdm̄ dicit qd non v3 illud argm̄. talis terminus supponit p̄fufe tñ igit sub ipso contingit descendere disiunctuz vel copulatiue. **I**tem quo sciendū qd terminoz confundentium confufe tñ quidā cōfundunt nō mobilitando qdam confundūt in mobilitando. **E**xemplum p̄mi signa vniuersalia aliqua ⁊ dictiones exclusiue. **E**xemplum secundū sicut incipit ⁊ desinit ⁊ termini modales nota casualitatis ⁊ p̄sequentie: vnde nō sequit: necessario hō est ⁊ isti sunt omnis hoies igit necessario iste vel ista. ⁊ sic de singulis certum est qd antecedens est veruz ⁊ p̄sequēs falsum. **E**tiam nō sequit qz homo est animal est ⁊ ista sunt oia animalia igit qz homo est hoc animal vel hoc animal. ⁊ sic de singulis est. **E**odem mō dico in p̄posito qd sub termino p̄ditionalis stante confufe tñ non cōtingit descendere: qz si mul ⁊ semel confundit ipsos confufe tñ ⁊ mobilitat eodem ⁊ facit qd sub eis non d3 descendit. **A**d tertū dico qd ille conditionales p̄uertunt animal est si homo est ⁊ si homo est animal est: ⁊ sicut scda est vera ita ⁊ p̄ma. **E**x quo ita bene consequēs sequit ex aſte sicut in scda: ⁊ sic p̄cedo qd vtrobiz stat li animal confufe tñ. ⁊ cum dicit qd terminus sequens non h3 vim super terminū p̄cedente. dico qd vey est de termino distributiue qd nō pōt distribuere p̄cedens: op3. n. ipm p̄cedere tam sicut qd p̄babiliter: sed terminus habēs vim confundendi p̄fufe cuius virtus se extendit ad multos terminos quātum est de se pōt confundere terminū precedentē sicut confufe tñ. sed verū est qd p̄babiliter p̄cedit: ⁊ sic in ista animal est si homo est: li animal stat confufe tñ sicut etiā in ista: animal esse hominē est necessarium tam li animal qz li hoiem stat confufe tñ nō obstante qd sicut p̄cedant terminū modalem. **C**on similitur dico de rōnali qd in ista homo est ergo animal est tam li homo qz li animal stat confufe tñ. **A**d quartuz argumentuz concedo consequētiaz ⁊ p̄sequens. v3. qd signū vniuersale adueniens subo p̄ntis conditionalis mobilitat ip̄m: nec ex hoc sequitur quin illa sit necessaria: omne animal currit si omne animal currit: l3. n. signum vniuersale mobilitat li animal hoc non facit in ordine ad conditionalem sed solum in ordine ad cathē suā. p̄pterea bene sequit. oē animal currit ⁊ ista sunt oia animalia igit hō animal currit.

**E**t sic de singulis: sed in ordine ad totam conditionalem rō pōt argui isto modo: nec li omne mobilitat in ordine ad totam conditionalem imo ipsum simul cū suo subo a noua conditionis mobilitatur respectu totius p̄ditionalis vbi tamen ex eodem antecedente concluderet igitur qua ratione li omnis adueniens p̄dicato vniuersalis p̄dicte mobilitat ip̄m in ordine ad omnem p̄positionez cuius est pars: pari rōne li omne adueniens subo p̄ntis huius p̄ditionalis p̄dicte mobilitat ip̄m in ordine ad oem p̄positionez cui⁹ est pars: negatur consequētia: qz li omnis vel sumum substantiuum homo: per nihil p̄positionis cuius ipsi termini sunt partes mobilitatur: sed in conditionali illa cuius est pars li omne cum suo substantiuo mobilitant ambo per aliquid p̄nta per notam conditionis. **A**d quintum argumentū: nego consequētiam cum inferat qd illa sit vera in casu cōsi denarium p̄mitto. **E**t tunc ad argumentū nego consequētiam: l3. n. in cōditionali ista stet li denariuz confufe tñ in ordine ad totam conditionalem ad huc stat determinate in ordine ad suam cathē: p̄pterea debet sic argui illa denarium p̄mitto est falsa p̄fufe. qz li denarium stat determinate sed in illa conditionali stat cōfufe tñ ⁊ nō determinate igit in cōditionali illa qd ē vera p̄cedit p̄sequentia sed negatur minor: p̄ secunda particula. **E**x quo p3 qd consimile argumentum nō p̄bat illam esse verā homo est ois homo: nec illa est vera: omnis homo est homo p̄fufe qz li homo stat confufe tñ: qz vbiqz li homo staret confufe tñ esset hec vera homo est omnis homo: ⁊ sic h esset vera tñ homo ē omnis homo: necessario hō est omnis homo: qz li homo stat confufe tñ: verūtamē si li homo in illa homo est omnis homo staret determinates esset illa falsa. **D**ico ergo qd illa est vera. omnis homo ē homo. qz p̄dicatum stat confufe tñ ⁊ exponentes sunt vere. **E**t sic ista est vera p̄mitto tibi denarium qz li denariuz stat cōfufe tñ ⁊ non determinate. **C**el aliter dicit qd ista non est vera p̄mitto denarium qz li denarium stat confufe tñ sed qz stat cōfufe tñ virtute illius verbi p̄mitto a casu: posito ite tamen responsones nō sunt vniuersales in omnib⁹ si ad certam mām sicut ⁊ argumenta particulariter p̄cedunt **E**t per hoc p3 responso ad quintū argumentū.

**Secunda** regula p̄ncipalis est ista arguendo a p̄ditionali affirmatiua denotiata a li si ad disunctiuam factam ex p̄dictorio aſtis ⁊ cōsequētis eiusdem conditionalis est consequētia formalis. p̄bat. nā ista p̄sequētia est formalis. Si tu es hō tu es animal igitur tu non es homo vel tu es animal ⁊ nō ē maior rō de vna qz de quacūqz alia igit ⁊ quelibet est bona: p̄sequentia: p3 cum mino: i ⁊ maio: arguit: qz cōtradictōiū p̄ntis formaliter repugnat antecedēti p3. nam hoc est suū p̄dictorio tu es homo ⁊ tu non es animal que copulatiua implicat formaliter p̄ditiones igitur formaliter repugnat illi conditionali ⁊ per p̄sequens illa disunctiua ē simpliciter necessaria ⁊ ex eadē conditionali formaliter inferat. quare ⁊ c. **E**x ista regula sequuntur cor⁹ due conclusiones p̄ma est ista: aliqua conditionalis affirmatiua denotiata a li si p̄ditionem formaliter icludit: p̄batur nam hec est huius: si tu non es aliud a te tu es aliud a te: qz ex ipsa sequit formaliter qd tu es aliud a te: que implicat contradictionem formaliter igit ⁊ ipsa conditionalis: cōsequētra p3 ⁊ p̄batur antecedēs. **I**tem sequitur si tu non es aliud a te tu es aliud a te igitur tu es aliud a te vel tu es aliud a te: p̄sequentia t3 per regulaz. **E**x qua disunctiua sequit formaliter qd tu es aliud a te: cum eiusdem p̄ntis quelibet pars disunctiue sit formaliter illatiua: ergo a p̄mo ad vltimū sequit formaliter si tu nō es aliud a te. tu es aliud a te: qz ex ipsa sequit formaliter qd tu es aliud a te: que implicat contradictionem formaliter ⁊ p̄batur antecedēs. **S**ecunda cōclusio est ista sicut cathē aliqua est alicuius affirmatiua illatiua ita cōditionalis affirmatiua est eiusdē positiua: p̄bat ⁊ capio istaz cathē tu qd nō es aliud a te tu es aliud a te p3 qd est illatiua huius tu es aliud a te ⁊ eiusdem est positiua hō conditionalis si tu non es aliud a te tu es aliud a te. qz formaliter sequitur ex ipsa in forma suorum terminoz sicut iam dixi ⁊ quare p3 non esse vniuersaliter veruz qd cōditionalis nihil ponit. **C**ontra istam regulā arguit sic. ex qualib⁹

bet conditionali affirmatiua denotata a *U* si sequit' disuncti  
na facta ex contradictorio antecedentis & pñtis eiusdem con  
ditionalis: sed aliqua huiusmodi conditionalis est illatiua eius  
dem disunctiue & e contra: quod est conditionalis affir  
est disunctiue illatiua & e contra: consequentia p3 q2 non est  
maior: rō de vna q3 de alia. Et ex alio non magis vel mi  
nus conuertunt' ppositiones quibus sint vere vel false possi  
biles vel impossibiles: sicut equalit' conuertunt' ille: homo  
currit risibile currit quādo sunt vere sic quando sunt fal  
se: sed conditionalis que modo est impossibilis si ipsa esset  
necessaria conuertitur cum disunctiua necessaria vt statim  
probabo igitur quecūq; conditionalis si sit impossibilis cu3  
disunctiua puerit' impossibili pbatur cōsequentiā: patet  
maior & minor pbatur. q2. ista si tu es homo tu es animal  
est illatiua huius tu nō es homo vel tu es animal & econ  
tra: q1 nunq; posset dari vna vera sine alia & sicut dico de  
ista ita posset pbari de quacūq; alia conditionali necessa  
ria q; conuertetur cū disunctiua facta ex dictione antece  
dentis & cōsequente eiusdem: sed iam pbo q; consequēs  
sit falsum. Nam illa est impossibilis conditionalis si homo  
currit so: currit & nulla disunctiua facta ex psequēte & cō  
tradictorio antecedētis est impossibilis igit' illius conditio  
nalis talis disunctiua nō est illatiua. consequētia p3 cum ma  
ior & minor pbatur q2: h disunctiua est contingēs nihil q;  
est homo currit vel so: currit. quare rē. C Secūdo argū  
contra pñā pclusionem. nā3 data illa sequit' q; quelibz cō  
ditionalis falsa includit cōtradictionem: cōsequens est fal  
sum: cum non ex qualibet cōditionali falsa sequit' q; libet  
formalr: & pbatur psequentiā discurrendo per omnes cō  
ditionales falsas. Nam ad istam si tu nō es homo tu es  
asinus sequit' cōtradictio: pbatur sequit' si tu nō es homo  
tu es asinus igit' tu es homo vel tu es asinus. Ex qua seq  
tur q; tu es homo: sed iam probō q; ex ipsa sequit' q; tu  
non est homo: q; sequit' si tu non es homo tu es asinus igit'  
tu si tu nō es asinus tu es homo: ex eo q; ex opposito cō  
sequentiā inferit oppositum antecedētis. & sequit'. si tu nō  
es asinus tu es homo igit' si tu non es asinus tu nō es ho  
mo: p3 per illam regulam arguendo a conditionali cuius  
antecedens est negatiu3 & consequens affirmatiuū ad cō  
ditionalem compositam ex eodem antecedente & cōtra  
dicto cōsequentiā pñtis cōditionalis v3 argumētis. quia  
et in ere negatiua non sequit' affirmatiua quin pari ratione  
sequatur negatiua sibi contradicens: & sequit' vltra si tu nō  
es asinus tu non es homo igitur tu es asinus vel tu nō es  
homo consequentiā p3 per regulas ex qua disunctiua seq  
tur post modū q; tu non es homo igit' a pmo ad vltimū3  
sequit' si tu non es homo tu es asinus igit' tu es homo &  
tu non es homo que est contradictio formalis. C Tē ar  
guitur q; ista implicat contradictionē si tu non es homo tu  
es homo: q; ex ipsa sequit' q; tu es homo & tu non es ho  
mo. quia sequitur si tu non es homo tu es homo igitur tu  
es homo vel tu es homo p3 psequētia per regulā ex qua  
disunctiua sequitur formalr q; tu es homo: similr sequit'  
si tu non es homo tu es homo igit' si tu es hō tu nō es ho  
mo. p3 consequentiā q; nō videt' quare plus sequit' q; tu  
es homo ad illam tu nō es homo q; e contra & vltra seq  
tur si tu es homo tu non es homo igit' tu nō es homo vel  
tu non es homo. ex qua sequit' q; tu non es homo. Et sic  
arguitur de ista ita potest argui de qualibz alia vbi antece  
dit dictionem negatiuā vel sequit'. C Item arguit'  
q; ista includit contradictionē si tu curris so: currit. q; seqt' si  
tu curris so: currit igit' si tu curris so: currit & nullus so:  
currit. consequentiā p3 per regulam vltimo allegatā: quia  
non videt' quare plus sequat' so: currit q; q; nullus so:  
currit & sequitur si tu curris so: currit & nullus so: currit  
igitur tu non curris vel so: currit & nullus so: currit. ex q;  
sequit' q; tu non curris siue antecēdēs sumat' disunctiue  
vel copulatiue: similr sequit' si tu curris so: currit & nullus  
so: currit igit' si tu curris & nullus so: currit tu curris. Ex  
qua sequit' q; nullus so: currit: & so: currit vel tu curris:  
que disunctiua formalr infert illas. & sic p3 q; ista si tu cur  
ris so: currit infert conditionālē formalr quare ipsa inclu

dit contradictionem. C Tertio arguit' ptra regulam & se  
cundam sequentiā. q; dato illo sequit' q; quelibet condi  
tionalis affir' ponit aliquid: cuius oppositū conceditur cō  
muniter dicendo q; conditionalis nihil ponit: sed pbatur  
psequentiā inductiue: & probō pmo q; cōditionalis affir'  
ponit aliquid: q; h est vera si deus est aliquid est. Ex qua  
sequit' q; nullus deus vel aliquid est per regulas. & ex ista  
disunctiua sequit' q; aliquid est igit' ex cōditionali sequit'  
q; aliquid est: & si sic illa ponit aliquid esse. C Item argno  
de conditionali falsa q; aliquid ponit: q; illa si tu nō es ho  
mo tu es homo ponit te esse hominem pbatur q; ex illa  
conditionali sequit' q; tu es homo vel tu es homo per re  
gulam ex qua disunctiua sequit' formalr q; tu es homo.  
quare rē. C pmo solutione omnium istorum argumētū  
rum est notandum q; conditionaliū affirmatiuā qdam  
sunt vere & quedā false sicut q; superius est ostensum. Di  
co ergo q; quelibet cōditionalis conuertitur cum disuncti  
ua facta ex contradictorio antecedentis & consequente ita  
q; formalr sequit' si tu curris tu moueris ergo tu nō cur  
ris vel tu moueris ita etiā sequit'. si tu curris deus est igit'  
tu non curris vel deus est & e contra. similr sequitur si  
homo est asinus? tu disputas igitur nihil q; est homo est asi  
nus vel tu disputas rē. C Secūdo notabile est istud q; cō  
ditionaliū falsarum quedā inferūt disunctiua impossi  
bilem quedā inferunt disunctiua contingētē. Exemplū3  
pñtis si tu non es capra: tu es asinus ergo tu es capra vel tu  
es asinus. Exemplū3 secūdi si so: currit plato disputat igit'  
tur nullus so: currit vel pto disputat. dico ergo hic q; cō  
ditionalis falsa inferens conditionālez impossibilē conuer  
titur cum ipsa q; vtrobiq; simil' impossibile pro antece  
dente sed conditionalis inferēs disunctiua contingētē  
non d3 cum ipsa conuertit' q; tunc ex ptingenti cōcluderet  
impossibile qd nō licite fit. C Tertium notabile est istud  
q; conditionaliū falsarū & impossibilium quedam impli  
cant & includunt contradictionem quedā vero nō: sicut  
do in presenti includere pro implicare & pro asserere.  
C Illa conditionalis includit contradictionem ex qua seq  
tur disunctiua includens dictionē3 id ista includit cōtra  
ditionem si tu non es aliud a te tu es aliud a te: q; disun  
ctiua formalis sequens includit dictionē3. v3: tu es aliud  
a te vel tu es aliud a te. cum quelibet pars includit contra  
dictionem. Illa cōditionalis falsa nō includit dictionem  
ex qua sequit' disunctiua etiā non includens dictionem.  
C Quartum notabile est istud q; conditionaliū affirma  
tiuarum quedā ponunt & quedā nō ponunt. illa ponit ex  
qua sequitur disunctiua aliquid ponens: sicut ista si tu nō  
es aliud a te tu es aliud a te que ponit te esse aliud a te: q;  
ex conditionali illa sequit' disunctiua h tu es aliud a te v'  
tu es aliud a te que ponit idem. C Similr h si tu non es  
homo tu es homo ponit te esse hominem: q; disunctiua se  
quēs ponit idem. v3. tu es homo vel tu es homo. C Cō  
ditionalis illa nihil ponit cuius disunctiua sequēs nihil po  
nit & isto modo nulla conditionalis vera aliquid ponit. h. n.  
si antepus est albus antepus est coloratus nihil ponit: si  
cut nec illa disunctiua antepus non est albus vel antechri  
stus est coloratus. Non. n. ponit antepus esse albu nec an  
techristum esse coloratū3 nec albedinem esse nec colorem  
esse. C Aliq; est etiā conditionalis que nihil ponit sicut  
ista. si so: currit plato disputat cum sua disunctiua nihil po  
nit. v3. nullus so: currit vel pto disputat. C Quintus no  
tabile est hoc q; ponere aliquid est formalr illud inferre in  
forma suorum terminorum. Exemplum tam in cathego  
ricis q; in hypotheticis. In cathegoicis h ens tu es aliud  
a te ponit te esse & te non esse: quia vtraq; sequitur in for  
ma suorum terminorum sed nō ponit bacculum stare in  
angulo: q; hec ppositio bacculus stat in angulo l3 formalr  
ex illa sequitur tamē non in forma suorum terminorum.  
C Item h ppositio tu curris nō ponit deum esse: q; h p  
positio deus est non sequitur ex ipsa formalr nec in forma  
suorum terminorum. Item in conditionalibus h demō  
stratur. h. n. si tu non es aliud a te tu es aliud a te. formalr  
infert istam tu es aliud a te in forma suorum terminorum:

Ideo ponit te differre a te: sicut ista si tu non es homo tu es homo ponit te esse hominem: quod formaliter sequitur ex ipso in forma suorum terminorum sicut dicitur est: sed non ponit te non esse hominem: quod si sequatur ex conditionali illa quod tu non es homo in forma suorum terminorum sed tamen non est formaliter: debet igitur videri si disiunctiva conditionalis aliquid formaliter inferat in forma suorum terminorum vel conditionalis autem deficit in aliquo illorum. Si primum conditionalis ponit illud si per consequens. quare etc. Per hoc ergo potest leuiter responderi ad argumenta. Ad primum negando istam consequentiam aliqua conditionalis est illativa disiunctive et contra et quilibet negatur consequentia: cuius ratio diuersitatis est dicta quod aliqua conditionalis est necessaria et quedam est impossibilis et impossibilis quedam est illativa disiunctive impossibilis et quedam est contingens. Et tunc ad argumentum dico negando similitudinem: verum tamen dico quod in cathedra dicitur requiritur. nam hec cathedra necessaria deus est inferat illam necessariam aliquid est deus et est: et tamen hec tu es asinus inferat formaliter illam tu es et non econtra et ita dico de conditionalibus et disiunctiuis. Ad secundum argumentum nego primum cum inferat quod quilibet conditionalis falsa includit contradictionem: et nego quod ista si tu non es homo tu es asinus includat contradictionem: et dico quod illa tu non es homo non sequitur ad illam formaliter conditionalis quod tamen requireret si includeret te non esse hominem. Et tunc ad argumentum si tu non es homo tu es asinus igitur si tu non es asinus tu es homo. concedo primum gratia maiore: quod antecedens est impossibile. Et iterum ad aliud argumentum: si tu non es asinus tu es homo igitur si tu non es asinus tu non es homo: concedo iterum istam primum gratia maiore. Et tunc ad regulam dico quod non est regula sed est vnus allegatum falsum quod non sequitur si tu non curris deus est igitur si tu non curris nec deus est: nec sequitur si tu non es verus est te non esse igitur si tu non es verum est te non esse: si militer non sequitur si tamen chymera non est aliquid est igitur si tamen chymera non est nihil est. per satis quod nulla istarum consequentiarum. versus. cum cuiuslibet istarum antecedens sit verum et consequens falsum. verum tamen concedo illas consequentias quod arguitur ex impossibili. Et tunc ad aliud argumentum: si tu non es asinus tu non es homo igitur tu es asinus vel tu non es homo. iam dico istas esse formales. et viterius cum concludit ex illa disiunctiva igitur tu non es homo dico iterum illam esse formalem cum ex qualibet parte disiunctive formaliter sequatur ut infra patebit: propterea ergo non est mirum si conditionalis ante dicta non implicat te non esse hominem ex quo prima consequentia fuit bona solus gratia maiore et materialitatis. Ad confirmationem dicitur quod illa non implicat contradictionem: si tu non es homo tu es homo: quia ipsa formaliter inferat te esse hominem: sed solum in altera te non esse hominem. Et tunc ad argumentum dico quod ista consequentia est bona solum materialiter si tu non es homo tu es homo igitur si tu es homo tu non es homo. Ad aliam confirmationem dico quod illa conditionalis: si tu curris sic curris non implicat te currere nec te non currere. Et tunc ad primum argumentum quo probatur quod implicat te non currere: dicitur quod aliquae consequentiae intermedie sunt bone solus gratia maiore: sicut plus dicitur est. sicut nec sequitur formaliter ex ista conditionalis te currere cum consequentia intermedia non sunt formales. Ad tertium argumentum concedo quod aliqua conditionalis falsa aliquid ponit sed nullam veram. Et tunc ad argumentum dico quod illa conditionalis si deus est aliquid est non ponit aliquid esse: quod illa propositio aliquid est non sequitur ex ista disiunctiva formaliter nullus deus est vel aliquid est: solum enim ex vna parte formaliter sequitur sed ex alia materialiter tanquam ex impossibili. Contra duo dicta arguitur ponendo quod nulla conditionalis ponit: nec aliqua includit contradictionem. Si aliqua esset maxime esset ista ut dictum est. si tu non es aliud a te tu es aliud a te: sed contra nam aliqua est disiunctiva facta ex parte antecedente illius que non ponit igitur nec illa conditionalis ponit: consequens probatur eo quod si minus confert ad positionem quam si vel dato quod poneret: antecedens per quod non ponit tu non

es aliud a te vel tu es aliud a te. Secundo arguitur sic: conditionalis non ponit si tu es aliud a te tu non es aliud a te. quod est in se necessaria igitur nec ista si tu non es aliud a te tu es aliud a te. per consequentiam. quod si vna ponit qualitercunque mutantur eiusdem partes principales illa ponit. et si non ponit nec etiam alia debet ponere: facta mutatione partium et hoc manifeste patet in copulatiuis et disiunctiuis vbi non magis vel minus ponunt propter transpositionem partium. Tertio arguitur sic. ponendo quod a. sit ista conditionalis in mente tua si tu es aliud a te tu non es aliud a te de monstrando me: et sit. b. ista conditionalis in mente mea si tu non es aliud a te tu es aliud a te de monstrando te: et suppono quod nunc primo coponatur antecedens cum consequente mediante ista nota si. et similiter ego. sed quod prius habuisti istas duas propositiones in mente et similiter ego. Et tunc sic. a. et b. conditionales convertuntur et a. nullo modo ponit igitur nec. b. per consequentiam et probatur antecedens. a. et b. sunt due propositiones conditionales quarum antecedentia convertuntur et consequentia: similiter igitur. a. et b. convertuntur per consequentiam et probatur assumptum: et sit negatiua ipsius. b. c. et affirmatiua pars eiusdem sit. d. tunc sic. d. propositio convertitur cum antecedente ipsius. a. et d. propositio est antecedens ipsius. b. igitur antecedentia convertuntur. per consequentiam et antecedens probatur continue ante instans prius eque bene intellexit. d. sicut. c. igitur qua ratione. c. est antecedens et d. est antecedens. consequentia per ex eo quod non est ordo positionis temporalis intelligendo d. ante. c. nec econtra cum simile argumentum potest fieri quod c. convertitur cum secunda parte. a. quare etc. Ad hec respondetur ut prius quod aliqua conditionalis ponit et illa assignata est illa. Et tunc ad argumentum: disiunctiva facta ex antecedente et consequente non ponit igitur nec illa conditionalis: nego argumentum: sicut non sequitur affirmatiua facta ex subo et predicato istius tu es asinus non ponit igitur illa non ponit: nec sequitur disiunctiva facta ex partibus istius copulatiue tu es et tu non es non ponit igitur nec illa copulatiua ponit. Et tunc ad argumentum minus confert si ad positionem quam si vel: nego: imo eque bene sicut est ostensum. Ad secundum concedo quod ista non ponit. si tu es aliud a te tu non es aliud a te. et ad probandum: illa non ponit igitur nec ista si tu non es aliud a te tu es aliud a te. nego consequentiam. quod mutatio partium facta ponere et non ponere sicut etiam facit impossibilitatem et necessitatem: nec est simile de conditionali et disiunctiva vel copulatiua que propter mutationes suarum partium non mutantur quo ad veritatem et falsitatem: conditionalis enim non verificat ratione suarum partium quod admodum copulatiua et disiunctiva. Ad tertium admisso casu nego quod a. et b. convertuntur vel quod antecedentia vel consequentia convertuntur: et concedo quod d. convertitur cum prima parte. a. sed non est antecedens. b. Et tunc ad argumentum continue ante prius instans ita bene intellexit. d. sicut. c. et econtra igitur qua ratione. d. est antecedens et c. est antecedens: nego consequentiam: nam si pro hoc instanti non sit prioritas nec posterioritas intelligendo. c. vel. d. intelligitur tamen potest intelligere. d. sequi ad. c. vel concludere. d. ex c. et non econtra. quod in hoc libro est non faciendo pro nunc differentiam inter intellectum et voluntatem: nisi enim intellectus haberet ordinem informationis suarum propositionum non posset videri quare vna propositio esset magis vera quam falsa vel econtra: imo si non haberet ordinem non esset propositio quare etc. Tertia regula disputanda est ista: a conditionalis affirmatiua significante iuxta compositionem antecedentis et consequentis cum suo antecedente vel consimili ad consequens eiusdem est argumentum formale: sequitur enim si tu es homo tu es animal sed tu es homo igitur tu es animal. Dico notanter affirmatiua: quod negatiue non sequitur ut non si tu moueris curris et tu moueris igitur tu curris. dicitur etiam notanter significante iuxta compositionem etc. quod vbi conditionalis non significaret ex compositione antecedentis et consequentis non oportet talem consequentiam valere quod sciret antecedens esse verum suo consequente existente falso. Contra istam regulam arguitur sic. ista consequentia non versus. si tu scis te non stare tu es plorans: si tu scis te non stare igitur tu